

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 46/2022 - DL

Processo Administrativo: 46/2022
Processo de Licitação: 46/2022
Data do Processo: 23/05/2022

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Chamada Publica para a AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE MODELO INDICATIVAS PARA AS RUAS DO MUNICÍPIO DE IMBUÍA/SC, devendo possuir as seguintes características mínimas conforme o Anexo I do presente Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Maio de 2022, às 17:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 17/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 46/2022, Licitação nº 46/2022 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A implantação da sinalização viária se faz necessária em caráter de urgência para as vias municipais na área central e bairros, vez que, estão desgastadas e em diversos locais e se encontram fora de padronização pois com a ação do tempo, se deterioram e visa um custo benefício a longo prazo, bem como deixa o trânsito com melhor orientação.

LOTE: 1

Participante: **25 - PRINT PROPAGANDA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE SINALIZAÇÃO, MODELO INDICATIVA, DIMENSÃO DE 60X30CM, CONFECCIONADA COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1,25MM, AÇO #18, CONFORME À NBR 11904 DA ABNT, PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO), CONFORME NBR 14644 DA ABNT, VERSO DA PLACA NA COR PRETO FOSCO.	UN	50,00	PRINT	0,0000	68,29	3.414,50
2	PLACA DE SINALIZAÇÃO, MODELO INDICATIVA, DIMENSÃO DE 70X35CM, CONFECCIONADA COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1,25MM, AÇO #18, CONFORME À NBR 11904 DA ABNT, PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO), CONFORME NBR 14644 DA ABNT, VERSO DA PLACA NA COR PRETO FOSCO.	UN	20,00	PRINT	0,0000	92,87	1.857,40
3	POSTE SUPORTE, TUBO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIMENSÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO 48,3MM, ESPESSURA DE PAREDE 2,65MM, ALTURA TOTAL 3 METROS.	UN	70,00	PRINT	0,0000	194,68	13.627,60
4	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DE 5/16"X2" DE COMPRIMENTO, PORCA E ARRUELA 516"	UN	140,00	PRINT	0,0000	2,47	345,80
Total do Participante ----->							19.245,30
Total Geral ----->							19.245,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuía, 26 de Maio de 2022

COMISSÃO:

ADRIANA SCHAFFER - - Presidente da Comissão de Licitação
Alice Inácio - - Equipe de Apoio
Cristiane Milverstet - - Equipe de Apoio
Guilherme Subtil Arruda - - Equipe de Apoio
Fabiola Machado - - Equipe de Apoio